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EDITAL N° 24/2022 - CRCA/UNIFESSPA, DE 11 DE MARCO DE 2022

HOMOLOGAGCAO DA ANALISE DE RECURSO DE INDEFERIMENTOO
SISU 2022.1 - 12 CHAMADA

A Direcdo do Centro de Registro e Controle Académico da Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Para (Unifesspa), torna publica a homologacdo do resultado da analise dos
documentos, em forma de Recurso Administrativo, apresentados pelos candidatos com a
habilitagdo indeferida na 1% chamada do SiSU 2022.1, por meio do Edital n°® 17/2022-
CRCA/Unifesspa de 06/03/2022.

1. O candidato que impetrou recurso administrativo e obteve parecer final DEFERIDO,
consequentemente teve sua habilitacio DEFERIDA e deverd procurar, um més antes das
matriculas, junto a coordenacdo do curso as informacdes sobre matricula. InformacGes sobre o
periodo de aulas, matriculas e contatos dos cursos estdo disponiveis no anexo 02 deste edital.

2. O candidato que ndo impetrou recurso administrativo dentro do prazo estabelecido ou que
teve o recurso indeferido, perde, definitivamente, o direito & vaga, conforme previsto nos itens
13 e 15 do Edital n° 17.

3. O resultado da analise encontra-se no anexo 01 deste edital.

Marabéa (PA), 11 de marco de 2022

Marcos Rogério de|Souza Ladeira
Diretor doJCRCA
Portaria n® 14 20, de 16/10/2020
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ANEXO 01: RESULTADO DA ANALISE DE RECURSOS DE INDEFERIMENTOS DO SISU 2022.1. Edital n°24/2022 CRCA-Unifesspa

Resultado ap6s

Resultado ap6s Recurso
Recurso - Banca

- Documentacé&o geral

Resultado apds Recurso -

ORD INSCRICAO Banca heteroidentificag&o

CAMPUS | CURSO | NOME Parecer Final

PcD

Campus de Marabé | Agronomia (Bach) | NAO

1 211026517931 555E ANTONIO CEZAR DA SILVA ] ] ) RECORREU
Campus de Marabd | Agronomia (Bach) | NEY

2 211040188917 KAUAN ALVES LEAL DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO
Campus de Marabé | Agronomia (Bach) | i i

3 1211027886020 THAISA DE ARAUJO BRITO DEFERIDO DEFERIDO
Campus de Marabé | Agronomia (Bach) | i i

4 211014329950 KAULLANY CARTON VAQUEIRO CASTRO DEFERIDO DEFERIDO
Campus de Marabé | Agronomia (Bach) |

5 211024710710 ADRYAN GABRIEL DE OLIVEIRA - INDEFERIDO - INDEFERIDO
VASCONCELOS
Campus de Marabé | Agronomia (Bach) |

6 | 211024204854 JEAN GIBSON SARGES INDEFERIDO INDEFERIDO - INDEFERIDO
Campus de Marabd | Artes Visuais (Lic) |

7 | 211015452637 VICTOR GABRIEL FERREIRA DE ALMEIDA DEFERIDO i i DEFERIDO
Campus de Maraba | Artes Visuais (Lic) | i i i NAO

8 |211011101592 WALTER JUNIOR FERREIRA CRUZ RECORREU
Campus de Maraba | Artes Visuais (Lic) | NAO

9 211001583809 | AN ALVES DOS SANTOS ] i i RECORREU
Campus de Marabé | Ciéncias Biolégicas

10 211029340885 (Bach) | JOAO MAURICIO DOS ANJOS DEFERIDO - - DEFERIDO
ARAUJO

11 211034395361 CAMpus de Maraba | Ciéncias Biologicas DEFERIDO - - DEFERIDO

(Bach) | JADSON DA SILVA DOS SANTOS
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12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

211005099166

211021843845

211026234610

211020700756

211004315183

211009997654

211003838789

211002917006

211003835546

211026189426

202000167293

211012360742
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Campus de Marab4 | Ciéncias Econdmicas
(Bach) | NATHALIA MIRANDA PORTELA

Campus de Marabé | Ciéncias Econdmicas
(Bach) | ANTONIO YURY VIEIRA
DAMASCENO

Campus de Marabé | Ciéncias Econdmicas
(Bach) | RODRIGO MASSAO YOSHIHARA
DE ALBUQUERQUE

Campus de Marabd | Ciéncias Sociais (Bach) |
FLAVIA CRISTINA DUARTE COSTA

Campus de Marabd | Cléncias Sociais (Lic) |
BIANCA SOARES PINTO

Campus de Marabé | Ciéncias Sociais (Bach) |
MARIA CLARA DE OLIVEIRA COSTA

Campus de Marabé | Ciéncias Sociais (Bach) |
EMANNUELLA FERNANDA FERREIRA
GUIMARAES

Campus de Marabd | Ciéncias Sociais (Bach) |
SABRINA GOMES MIRANDA

Campus de Marab4 | Direito (Bach) | LIVIA
MIRELLY SANTOS FREITAS

Campus de Marabd | Direito (Bach) | VITORIA
REGIA OLIVEIRA DE ASSIS

Campus de Maraba | Engenharia Civil (Bach) |
RODRIGO DE OLIVEIRA JADJISKI

Campus de Marabé | Engenharia da
Computacéo (Bach) | LEONARDO FARIAS
DA SILVA

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

NAO
RECORREU

DEFERIDO

INDEFERIDO
NAO
RECORREU
DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO
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24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

211029654368

211001737777

211021233286

211026518681

211007661617

211011230136

211026873425

211003744649

211002751496

211014806213

211012019660
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Campus de Maraba | Engenharia da
Computacgéo (Bach) | FELIPE MATTEI
XIMENES

Campus de Marabé | Engenharia de Materiais
(Bach) | MARIANA DE SOUSA LIMA

Campus de Marabé | Engenharia de Materiais
(Bach) | SANANDA GABRIELA ALMEIDA
GOMES SILVA

Campus de Marabd | Engenharia de Materiais
(Bach) | HUGO ALEXANDRE SOUZA
SARAIVA

Campus de Marabé | Engenharia de Materiais
(Bach) | JOSE CARLOS SAMPAIO DA SILVA

Campus de Marabé | Engenharia de Minas e
Meio Ambiente (Bach) | VALERIO BELEM
LIMA

Campus de Marabé | Engenharia de Minas e
Meio Ambiente (Bach) | ANDREINA
RODRIGUES DA CONCEICAO

Campus de Marabé | Engenharia de Minas e
Meio Ambiente (Bach) | VILLANEIVI SOUSA
RABELO

Campus de Marabé | Engenharia Elétrica
(Bach) | MIQUEIAS DE JESUS SILVA

Campus de Marabé | Engenharia Elétrica
(Bach) | DAVID VIANA CARNEIRO DE
SOUZA

Campus de Marabé | Engenharia Elétrica
(Bach) | WALLAME HORACIO DA SILVA
JUNIOR

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO
NAO
RECORREU

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

NAO
RECORREU

NAO
RECORREU
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35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

211020885078

211018528185

211029755645

211020745223

211006958717

215001252331

211035078883

211006526795

211015230793

211014425170

211002422650

211013410801

211003790279
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Campus de Maraba | Engenharia Quimica
(Bach) | ARTUR HENRIQUE DE SOUSA
BRITO

Campus de Marabé | Engenharia Quimica
(Bach) | YASMIN KAROLINE SANTOS
RODRIGUES

Campus de Marabé | Engenharia Quimica
(Bach) | ADRIELLY SILVA DE SOUSA
Campus de Marabé | Geografia (Lic) | TAISSA
SANTOS DE SOUZA

Campus de Marabd | Geologia (Bach) |
JHULLY CARDOSO JANSEN

Campus de Marab4 | Geologia (Bach) |
SARAH BRASIL VIEIRA DE SOUZA

Campus de Maraba | Historia (Lic) | LEILIANE
CRUZ DO ROSARIO

Campus de Maraba | Historia (Lic) | JOSAFA
BARBOSA DE OLIVEIRA

Campus de Marab4 | Historia (Lic) | TIAGO
BRAGA COSTA

Campus de Marab4 | Letras Inglés (Lic) | IANY
VITORIA SANTOS ROCHA BARBOSA

Campus de Marab4d | Letras Inglés (Lic) |
RUAN SOBRINHO DOS SANTOS

Campus de Marabd | Letras Portugués (Lic) |
JOANA DARC DA LUZ CESARIO

Campus de Marabé | Matematica (Lic) |
KEYVERSON DE OLIVEIRA ALVES

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO
NAO
RECORREU
DEFERIDO

DEFERIDO
INDEFERIDO

DEFERIDO
INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO
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48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

211011701235

211010892399

211000056260

211027897589

211008646609

211015073920

211006709706

211011750729

211022393774

211010706284

211032055819

211000272131

211023826889
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Campus de Marabéa | Matematica (Lic) |
NAKAYRO CARVALHO VIEIRA

Campus de Marabd | Pedagogia (Lic) | ANA
LIVIA VIANA DA SILVA

Campus de Marabé | Pedagogia (Lic) |
FRANCIELY CASTOR DA SILVA

Campus de Marab4 | Psicologia (Bach) |
REBECA RIBEIRO BALTAZAR

Campus de Marabd | Quimica (Lic) | MIRIAN
GONCALVES NUNES

Campus de Marabd | Quimica (Lic) | KEVIN
LUCCA SOUZA SANTOS

Campus de Marabé | Saude Coletiva (Bach) |
ARLEY ANDRE BENDELAK MENEZES

Campus de Marabé | Saude Coletiva (Bach) |
PABLO PINHEIRO LIMA

Campus de Marabé | Sistemas de Informacao
(Bach) | SILVIO JOSE RIBEIRO MARQUES
JUNIOR

Campus de Marab4 | Sistemas de Informacéo
(Bach) | GABRIEL SANTIS GATTI

Campus de Maraba | Sistemas de Informacao
(Bach) | EUSEBIO THAYLOR JADJISKI
MORAES

Campus de Marabé | Sistemas de Informacao
(Bach) | ITALO ALMEIDA DA PAZ

Campus de Marabé | Sistemas de Informacao
(Bach) | ENZO GABRIEL PEREIRA
GONCALVES

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

NAO
RECORREU
NAO
RECORREU

DEFERIDO
DEFERIDO
NAO
RECORREU
NAO
RECORREU
DEFERIDO

DEFERIDO
NAO
RECORREU
DEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO
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62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

211004728922

211033140131

211017198576

211007868238

211023624847

211002572561

211030823812

211009249809

215002367021

211017791479

211010140138
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Campus de Maraba | Sistemas de Informacao
(Bach) | SAMARA VIEIRA SANTANA

Campus de Marabé | Sistemas de Informacéo
(Bach) | IGOR ALEX DOS SANTOS
MARQUES

Campus de Marabé | Sistemas de Informacao
(Bach) | ERICK ANDERSON SOARES
MERYS

Campus de Marab4 | Sistemas de Informacéo
(Bach) | NYCOLAS TAVARES SANTOS

Campus de Marabé | Sistemas de Informacao
(Bach) | WHALESSON MUNIZ FARIAS

Campus de Rondon do Para | Ciéncias
Contabeis (Bach) | AYRLANE FRANCISCA
DE SOUZA

Campus de Xinguara | Histdria (Licenciatura) |
EXPEDITO SERGIO BATISTA DOS SANTOS

Campus de Xinguara | Zootecnia (Bach) |
LARA TERRA DUARTE BARROS

Campus de Xinguara | Zootecnia (Bach) |
FERNANDO JORGE RAMOS BARROS

Campus Santana do Araguaia | Arquitetura e
Urbanismo (Bach) | PAULO VINICIUS DOS
SANTOS OLIVEIRA

Campus Santana do Araguaia | Engenharia
Civil (Bach) | JOAO EDUARDO SOARES
MOREIRA

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO
NAO
RECORREU
NAO
RECORREU
NAO
RECORREU

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
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73

74

75

76

77

78

79

211006854486

211014454907

211021326445

211030512647

211031478921

211021877868

211039621092

211040539853
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Campus Santana do Araguaia | Matematica
(Licenciatura) | BRUNNO SMELL CRUZ
MACIEL

Campus Séo Felix do Xingu | Ciéncias
Biologicas (Lic) | ANA CARLA RIBEIRO
BARROS RODRIGUES

Campus Séo Felix do Xingu | Ciéncias
Bioldgicas (Lic) | LUIS FELYPHE DA SILVA
SOUSA

Campus Séo Felix do Xingu | Ciéncias
Bioldgicas (Lic) | EMILLY SERENID MOURA
DE FREITAS

Campus Séo Felix do Xingu | Ciéncias
Bioldgicas (Lic) | GEOVANA DE NAZARE
GONCALVES CARDOSO

Campus Séo Felix do Xingu | Engenharia
Florestal (Bach) | TARCIO RICHELLYE
LUCENA RODRIGUES

Campus Séo Felix do Xingu | Letras Lingua
Portuguesa (Lic) | KERVELY DAIANE
SANTOS DA SILVA

Campus Séo Felix do Xingu | Letras Lingua
Portuguesa (Lic) | IRANILDA GONCALVES

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

NAO
RECORREU

INDEFERIDO

DEFERIDO

NAO
RECORREU

DEFERIDO

INDEFERIDO

NAO
RECORREU
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Anexo 02 — Contato dos cursos

Campus de Maraba — Unidades I, 11 e 111
Instituto Curso Matriculas Periodo das aulas e-mail telefone
ICE |Fisica - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 lidianealves@unifesspa.edu.br (94) 2101-5920
ICE |Matemaética - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 famat@unifesspa.edu.br (94) 2101-5920
ICE |Ciéncias Naturais - Licenciatura 05/11/22 a 23/11/22 | 28/11/22 a 10/04/23 orlando@unifesspa.edu.br (94) 2101-5920
ICE |Quimica - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 orlando@unifesspa.edu.br (94) 2101-5920
ICH | Ciéncias sociais - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 facsat@unifesspa.edu.br (94) 2101-7106
ICH | Ciéncias sociais - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 facsat@unifesspa.edu.br (94) 2101-7106
ICH | Geografia - Licenciatura 05/11/22 a 23/11/22 | 28/11/22 a 10/04/23 fageo@unifesspa.edu.br
ICH |Histéria - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 | historia-maraba@unifesspa.edu.br
ICH |Pedagogia - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 faced@unifesspa.edu.br (94) 2101-7127
IEDS | Direito — Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 direito@unifesspa.edu.br (94) 21017142
IEDAR | Ciéncias Econdmicas - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 iedar@unifesspa.edu.br (94) 2101-7110
IEDAR | Agronomia - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 iedar@unifesspa.edu.br (94) 2101-7110
IESB | Ciéncias Bioldgicas - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 facbio@unifesspa.edu.br (94) 2101-7121
IESB | Psicologia - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 fapsi@unifesspa.edu.br (94) 2101-7121
IESB |Saude Coletiva - Bacharelado 05/11/22 a 23/11/22 | 28/11/22 a 10/04/23 fasc@unifesspa.edu.br (94) 2101-7121
IGE | Sistemas de Informacéo — Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 faceel@unifesspa.edu.br (94) 2101-7114
IGE |Geologia - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 fageo.ige@unifesspa.edu.br
IGE | Engenharia de Materiais — Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 femat.ige@unifesspa.edu.br (94) 2101-5904
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IGE |Engenharia de Minas e Meio Ambiente - Bacharelado | 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 femma.ige@unifesspa.edu.br (94) 2101-5906
IGE |Engenharia da Computagdo — Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 faceel@unifesspa.edu.br (94) 2101-7114
IGE |Engenharia Elétrica - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 faceel@unifesspa.edu.br (94) 2101-7114
IGE |Engenharia Quimica - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 femma.ige@unifesspa.edu.br (94) 2101-5906
IGE |Engenharia Mecénica - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 femec@unifesspa.edu.br (94) 2101-5904
IGE |Engenharia Civil - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 faec@unifesspa.edu.br (94) 2101-1056
ILLA |Letras Portugués - Licenciatura 05/11/22 a 23/11/22 | 28/11/22 a 10/04/23 fael@unifesspa.edu.br
ILLA |Artes visuais - Licenciatura 05/11/22 a 23/11/22 | 28/11/22 a 10/04/23 fav@unifesspa.edu.br
ILLA |Letras Inglés - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 falet@unifesspa.edu.br
Campus de Rondon do Para
Instituto Curso Matriculas Periodo das aulas e-mail telefone
ICSA | Administragédo - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 icsa@unifesspa.edu.br (94) 2101-1015
ICSA | Ciéncias Contabeis - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 icsa@unifesspa.edu.br (94) 2101-1015
ICSA |Jornalismo - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 icsa@unifesspa.edu.br (94) 2101-1015
Campus de Sao Félix do Xingu
Instituto Curso Matriculas Periodo das aulas e-mail telefone
IEX | Letras Lingua Portuguesa - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 | coord.letras.iex@unifesspa.edu.br | (94) 2101-5933
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IEX |Ciéncias Biologicas - Licenciatura 05/11/22 a 23/11/22 | 28/11/22 a 10/04/23 | coordenacaolcb.iex@unifesspa.edu.br | (94) 2101-5933
IEX | Engenharia Florestal - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 | engflorestal.iex@unifesspa.edu.br | (94) 2101-5933
Campus de Santana do Araguaia

Instituto Curso Matriculas Periodo das aulas e-mail telefone
IEA | Matematica — Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 iea@unifesspa.edu.br (94) 2101-5939
IEA | Engenharia Civil — Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 iea@unifesspa.edu.br (94) 2101-5939
IEA | Arquitetura e Urbanismo — Bacharelado 05/11/22 a 23/11/22 | 28/11/22 a 10/04/23 iea@unifesspa.edu.br (94) 2101-5939

Campus de Xinguara

Instituto Curso Matriculas Periodo das aulas e-mail telefone
IETU | Historia - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 historiaietu@unifesspa.edu.br (94) 2101-5934
IETU | Geografia - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 fch@unifesspa.edu.br (94) 2101-5934
IETU |Zootecnia - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 zootecnia@unifesspa.edu.br (94) 2101-5934
IETU | Medicina Veterinaria - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 veterinaria@unifesspa.edu.br (94) 2101-5934
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